ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
при администрации города Черемхово

«03» марта 2021 года

Здание администрации города Черемхово, зал заседаний, 11.30 часов.

Председательствующий: Семёнов Вадим Александрович – мэр города
Черемхово.

Присутствовали:
- Черепанов Дмитрий Юрьевич - начальник отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами, заместитель председателя комиссии.
- Линский Сергей Валентинович - начальник МО МВД России
«Черемховский», заместитель председателя комиссии.

Секретарь: Бархатова Елена Николаевна - ведущий аналитик отдела ГО и
ЧС, по работе с правоохранительными органами.

Члены комиссии: Вакула Е.Р., Мут А.И., Малеев С.Б., Супрун С.Г., Пронин
О.П.
Приглашенные: Пакулов Р.Ш., Краснов В.А., Манзула Л.В., Федощева М.Н.

Анализ состояния и динамика изменений криминогенной обстановки на

территории города Черемхово
(Линский С.В.)

1.1. Информацию начальника МО МВД России «Черемховский»
(Линский С.В.) принять к сведению.

1.2. Работу МО МВД России «Черемховский» признать
удовлетворительной.

1.3. Рекомендовать МО МВД России «Черемховский» (Линский С.В.):
1.3.1. С отделом ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами

администрации города Черемхово (Черепанов Д.Ю.) проработать вопросы:
- по информированию граждан через официальный сайт

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», листовки, баннеры о фактах совершенных краж и
мошенничествах с использованием сотовой связи;

- по увеличению видеокамер в рамках развития АПК «Безопасный
город»;

- по организации охраны общественного порядка около городского
пруда в районе площади «Александровская». К работе привлечь народную
дружину «Щит» г. Черемхово.

2

1.3.2. С заместителем мэра города по социально-культурным вопросам
администрации города Черемхово, председателем КДН и ЗП города
Черемхово (Бокаева Е.В.) проработать вопросы:

- по предупреждению и пресечению преступлений, выявлению
безнадзорных несовершеннолетних, а также взрослых, оказывающих
отрицательное влияние на детей и подростков;

- по социальной адаптации лиц, освободившихся после отбывания
наказания в учреждениях уголовно-исполнительной системы.

Срок исполнения: постоянно.

2. Об организации работы образовательных организаций в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19

(Вакула Е.Р.)
3.1. Информацию начальника управления образования администрации

города Черемхово (Вакула Е.Р.) принять к сведению.
3.2. Управлению образования администрации города Черемхово

(Вакула Е.Р.):
- ограничить проведение массовых мероприятий;
- продолжить регулярную уборку помещений в муниципальных

образовательных организациях с применением дезинфицирующих средств по
вирусному режиму;

- обеспечивать постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах
для детей и сотрудников муниципальных образовательных организаций;

- усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию
обучающихся, воспитанников и их родителей (законных представителей).
Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены
обучающимися и сотрудниками муниципальных образовательных
организаций;

- с учетом погодных условий максимально организовать пребывание
детей и проведение занятий на открытом воздухе;

- обеспечивать обработку обеденных столов до и после каждого приема
пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств;

- проведение ЕГЭ (ОГЭ) организовать с учетом рекомендаций
Роспотребнадзора (на входе в пункты проведения экзаменов все
организаторы и участники должны проходить термометрию, аудитории
предварительно дезинфицироваться. Рассадка участников в аудиториях
должна быть организована с учетом соблюдения дистанции не менее 1,5 м).

Срок исполнения: до снятия ограничений.

Председатель                                   В.А. Семёнов

Секретарь                                  Е.Н. Бархатова